P

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREI

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Escolha dos Conselheiros

Tutelares do Município de Campo Maior

forma da Resolução CMDCA nº 02/2023, no uso de suas atribuições legais,

torna público a lista de candidatos (as) cujas inscrições foram deferidas para a

primeira etapa, de caráter eliminatório, ref

(a) pré-candidato (a) e abertura do prazo para impugnações.

1. Os (as) candidatos (as) inscritos (as) cuja inscrição foi deferida seguem

conforme Anexo I.

2. O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias q

qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de Conselheiro Tutelar, à

luz dos requisitos fixados na

de 2019 e Resolução CMDCA 02/2023, poderá oferecer impugnação junto à

Comissão Organizadora

deste, devidamente instruída com provas.

3. Os (as) candidatos (as) que não constam seus nomes na lista, conforme

Anexo I, tiveram suas inscrições indeferidas e, a

será facultado ao candidato inabilitado pela Comissão o direito a recurso, no

prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da referida publicação.

4. Findo dado os prazos para impugnação, será facultado ao candidato

impugnado o direito de recurso à Comissão Eleitoral, no p

procurar a Comissão Organizadora para mais informações e sobre

possibilidade de apresentar recurso para tentar aprovar sua candidatura.

Campo Maior

Francisco Wallyson Silva Araujo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
MAIOR – PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE- CMDCA

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Escolha dos Conselheiros

Município de Campo Maior – Estado do Piauí, constituída na

forma da Resolução CMDCA nº 02/2023, no uso de suas atribuições legais,

torna público a lista de candidatos (as) cujas inscrições foram deferidas para a

primeira etapa, de caráter eliminatório, refere-se ao Processo de Habilitação do

candidato (a) e abertura do prazo para impugnações.

Os (as) candidatos (as) inscritos (as) cuja inscrição foi deferida seguem

2. O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias q

qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de Conselheiro Tutelar, à

luz dos requisitos fixados na Lei Municipal Complementar Nº 01 de 08 de Abril

e Resolução CMDCA 02/2023, poderá oferecer impugnação junto à

Comissão Organizadora, no prazo de 03 (três) dias, contados da publicação

deste, devidamente instruída com provas.

3. Os (as) candidatos (as) que não constam seus nomes na lista, conforme

Anexo I, tiveram suas inscrições indeferidas e, após a publicação da relação,

ado ao candidato inabilitado pela Comissão o direito a recurso, no

prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar da referida publicação.

4. Findo dado os prazos para impugnação, será facultado ao candidato

impugnado o direito de recurso à Comissão Eleitoral, no prazo de 2 (dois) úteis.

procurar a Comissão Organizadora para mais informações e sobre

possibilidade de apresentar recurso para tentar aprovar sua candidatura.

Campo Maior - PI, 19 de maio de 2023

Francisco Wallyson Silva Araujo
Presidente do CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TOS DA CRIANÇA E DO

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral de Escolha dos Conselheiros

Estado do Piauí, constituída na

forma da Resolução CMDCA nº 02/2023, no uso de suas atribuições legais,

torna público a lista de candidatos (as) cujas inscrições foram deferidas para a

se ao Processo de Habilitação do

Os (as) candidatos (as) inscritos (as) cuja inscrição foi deferida seguem

2. O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tornem

qualquer inscrito impedido ou inapto para a função de Conselheiro Tutelar, à

Lei Municipal Complementar Nº 01 de 08 de Abril

e Resolução CMDCA 02/2023, poderá oferecer impugnação junto à

, no prazo de 03 (três) dias, contados da publicação

3. Os (as) candidatos (as) que não constam seus nomes na lista, conforme

pós a publicação da relação,

ado ao candidato inabilitado pela Comissão o direito a recurso, no

4. Findo dado os prazos para impugnação, será facultado ao candidato

razo de 2 (dois) úteis.

procurar a Comissão Organizadora para mais informações e sobre

possibilidade de apresentar recurso para tentar aprovar sua candidatura.

P

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

 CANDIDATO

01 ELIETE ALVES DA SILVA COSTA

02 LUZIA  TAKURA DA SILVA LEITE

03 LAIZA BARBOSA

04 EVERARDO PAZ SILVA

05 ERIC TYRONE CARVALHO MOTA

06 MARIA DO DESTERRO MONTEIRO
DE MORAIS

07 SANYA KALLIANE DE ARAUJO
BARBOSA

08 ROSA IRENE ALVES ARAUJO

09 NELSON LOPES RIBEIRO

10 ANA BEATRIZ FORTENELE HORT

11 LIVIO GOMES DA PENHA

12 MARIA HELENA ARAÚJO

13 ANA SOCORRO GOMES DE
CASTRO

14 JUCILEIDE CÂMARA LEMOS

15 LUZIA NETA ALVES DA COSTA

16 ANTÔNIO IBIAPINA

17 ELYSANDRA MORORÓ MACHADO

18 ELIUDE DA LUZ SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

MAIOR – PI

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

ANEXO I

CANDIDATO CPF

ELIETE ALVES DA SILVA COSTA 034.129.953-71 DEFERIDA

LUZIA  TAKURA DA SILVA LEITE 066.171.273-74 DEFERIDA

LAIZA BARBOSA 020.141.373-66 DEFERIDA

EVERARDO PAZ SILVA 749.267.803-73 DEFERIDA

ERIC TYRONE CARVALHO MOTA 033.854.293-07 DEFERIDA

MARIA DO DESTERRO MONTEIRO
DE MORAIS

351.133.323-72 DEFERIDA

SANYA KALLIANE DE ARAUJO
BARBOSA

010.307.673-51 DEFERIDA

ROSA IRENE ALVES ARAUJO 395.022.953-15 DEFERIDA

NELSON LOPES RIBEIRO 921.577.693-15 DEFERIDA

ANA BEATRIZ FORTENELE HORT 074.568.213-80 DEFERIDA

LIVIO GOMES DA PENHA 608.047.223-66 DEFERIDA

MARIA HELENA ARAÚJO 062.869.803-85 DEFERIDA

ANA SOCORRO GOMES DE
CASTRO

801.151.103-30 DEFERIDA

JUCILEIDE CÂMARA LEMOS 306.954.303-00 DEFERIDA

LUZIA NETA ALVES DA COSTA 025.065.613-23 DEFERIDA

ANTÔNIO IBIAPINA COSTA 551.791.853-00 DEFERIDA

ELYSANDRA MORORÓ MACHADO 033.309.523-50 DEFERIDA

ELIUDE DA LUZ SOARES 059.889.983-99 DEFERIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

STATUS

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

DEFERIDA

19 JOAQUIM DOS SANTOS MONTEIRO 836.797.903.68 DEFERIDA

20 LILIANA MIRANDA LIMA DE
CASTRO SOUSA

624.865.273-20 DEFERIDA

21 ERISMAR ALVES DA SILVA 030.888.903-79 DEFERIDA

22 JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 728.223.763-87 DEFERIDA

23 MARIA IRENE DE SOUSA 395.007.563-15 DEFERIDA

24 ANNA THAYS MACHADO LUSTOSA 049.059.483-20 DEFERIDA

25 PATRICIA PARENTE ALVES DE
SOUSA

954.531.563-68 DEFERIDA

26 JULIMAR FÉLIX DE SOUSA 656.548.203-97 DEFERIDA

27 THAYS FELIX DOS SANTOS 018.719.803-99 DEFERIDA

28 JOELSON BONA PEREIRA 577.598.803-59 DEFERIDA

29 FRANCISCA SILVEIRA RIBEIRO DA
SILVA

217. 316.593-34 DEFERIDA

30 GÉSSICA MARIA SANTIAGO DA
SILVA

048.560.803-00 DEFERIDA

31 FRANCISCO VINICIUS DO
NASCIMENTO COSTA

064.854.493-10 DEFERIDA

32 BEATRIZ MORAIS TABOSA 080.762.323-76 DEFERIDA

33 FRANCIENE PEREIRA DA SILVA 002.421.703-40 DEFERIDA

34 ROSSILDA LEITE CAVALCANTE
FROTA

181.252393-91 DEFERIDA

35 FRANCELENE DE OLIVEIRA SILVA 078.306.193-52 DEFERIDA

36 CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 005.295.943.07 DEFERIDA